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Bp. 285 - Crp. 65

Ha Penydmixa Cepepa Mavenomnja

Neni 2
Komisioni pér wushtrimin e vierésimit (revizionit)
profesional t€ projekteve minerare (né tekstin e métejshém:
Komisioni) punon né seancé dhe seanca pérgatitore, né
pérbérje 16 ploté nga kryetari, s¢ paku dy anétaréve dhe
sekretarit, ndérsa merr vendim me shumicg t& votave nga
numri i pérgjithshém i andtaréve t& Komisionit,

Neni 3

Nése né seancén pérgatitore 1& Komisionit pércaktohet
se kérkesa pér ushtrimin e vlerésimit (revizionit)
profesional nuk éshté n& pérputhje me nenet 3, 4, 5 dhe 6 t&
Rregullores pér ményrén e ushtrimit t8 vlersimit
(revidionit) prolesioual (€ pojekleve ininetae, Kowision
ué alul prej shlaté ditéve i dorzon njoflim kdrkuesil né 18
cilin pércakton afatin né & cilin kérkuesi do t& duhet &
ushtrojé plotésimin e kérkesds q& nuk mund té jeté mé e
gjaté se 10 dité nga dita € pranimit t&€ njoftimit.

Nése edhe pas afatit t& p&rcakfuar né paragrafin 1 t&
kétij neni, kérkuesi nuk e dorfzon dokumentacionin e
nevojshém, Kkérkesa refuzohet nga Komision me
aktvendim.

Neni 4

Para mbajtjes sé€ seancé€s sé Komisionit, kryetari dhe
anétarét e Komisionit pérpilojné raport me shkrim lidhur
me vlerésimin (revizionin) profesional t€ projektit minerar.

N& seancén e Komisionit marrin pjesé kryctari, anétarét
dhe sekretari i Komisionit, si dhe kérkuesi dhe pérpiluesi i
projektit minerar.

NE seancén e Komisionit nga kryetari dhe anétarét e
Komisionit, si dhe kérkuesi dhe pérpiluesi i projektit
minerar shqyrtohet raporti me shkrim ngza paragrafi 1 i kétij
neni.

Neni 5

Pér rrjedhén e seancés s& Komisionit pérpilohet
procesverbal, né t& cilin né vecanti pérmendet:

- data dhe vendi i mbajtjes s seancés sé€ Komisionit;

- emri dhe mbiemri i kryetarit dhe anétaréve (&
Komisionit, si dhe i pérfag8suesit (& kérkuesit dhe
pérpiluesit t& projektit minerar;

- pérshkrim i shkurtér i mjedhés s& seancés s&
Komisionit dhe

- klauzol# revizioni dhe raport revizioni i Komisionit.

Procesverbalin nga paragrafi 1 1 kétij neni e
nénshkruajné kryetari dhe anétarét e Komisionit, si dhe
pérfaqésuesi i kérkuesit dhe pErpiluesi i projektit minerar.

Neni 6

Kjo rregullore hyn né fugi ditén ¢ nesérme nga dita ¢
shpalljes né “Gazetén Zyrtare té Republikés s& Magedonisé
s& Verjut”.
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Shkup

Ministri 1 Ekonomisg,
Kreshnik Bekteshi, d.v.

4299.

Bps ocHoBa Ha uneH 35 cras (3) o 3aKOHOT 33 MMHE-
panmn cypoemEy (¥} (,CnyxbGern BecHux Ha PenyGmuka
Maregounja” 6p.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14,
129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 nu
ClyxOeH BecHMK Ha Penybnmka CesepHa Makeaonuja®
6p. 99/22), MHHHCTECPOT 38 CKOHOMH]a JOHECE

MPABUIHHUK
3A HAYHHOT HA BPIIEIE HA CTPYYHATA OIIEHA
(PEBI3HJA) HA TEQJIOIKATA JOKYMEHTALIAIA

Yser 1
Co 0B0j IpaBHIHHK C€ MPOIHINYBA HAaYHEOT Ha BpILe-
the Ha CTPYYHATA OLEeHa (PEBM3Mja) HAa DEONOMIKATA JAOKY-
MEHTAIN]A.

Yoen 2
Crpyunara oneHa (peBH3Hja) ce BPIIH HA TeQMONIKATA
JOKYMEHTALH]a 33 BpILCHE HA OCHOBHH, OPOCIEKIHCKH U
HETANMHY TeONOLEKH U TPEKY R

Ynen 3

3a BpLICHe HA CTPYHHA oleHa (PeEH3nfa) HA IpoOeKT 34
BpIICE-C Ha OCHOBHH TEONOIIKH HCTpaXyBama go KoMucH-
jaTa 3a BplIeE:e Ha CTPYYHA OlicHa (PERM3HUjA) HA FEONIOLI-
KaTa JOKyMCHTaUHja (BO HATAaMOIIHHOT TeKCT: KoMHCH-
jara) ce HOCTARYBA IIPOCKT 3@ BPIUGESC HA OCHOBHH Feo-
TIOLTKH HCTPRXKYBama (BO TPH OPHTHHAIHH MPHMEPOLH CO
IA) ox ctpana va Feonowkuor 3ason Ha Peny6nuxa Ce-
BepHa MaxefoHja (BO HATAMOIIHHOT TEKCT: [ €OIOIWKHOT
33aBOMI).

3a BpwIer-¢ Ha CTPYYHA OleHa (pesns3Hja) Ha enabopar
332 OCHOBHHM TEOROLIKH HCTpaXyBama A0 KoMucHjata ox
cTpaHa Ha ] e0noKHOT 3480 C¢ JOCTABYERA!

- KOTIHja Of TPOSKTOT 34 BPIUEHE HA OCHOBHH IS0NOMLI-
KH HCTP@XyBalkhad K

- enabopaT 3a OCHOBHM TeONOILKH MCTPaXyBaka (BO
TPH OPUTHHATHH TIpHMepoLiH co LIJD).

3a BpLICIE CTPYYHA OLcHA (PEBM3Nja) HA TCONOIUKH
KapTH cO TONKYBa4M Ha uctute 10 Komucujata oj crpana
Ha I'eONOWKHOT 3aB0] CE HOCTABYRA:

- KOTIMja Off ITPOCKTOT 34 BPIICKHE Ha OCHOBHH IEONQLI~
KH HCTPAXYBatba H

- TCONOINKH KapTH CO TONKYBA4YH Ha HCTHTE, CO LENO-
KYTIHATA HMBHA 033Ha, TEPEHCKA H APYTa JAOKYMEHTALHja
(B0 TpH opHraHANHEK npuMepou co L.

Unen 4

CrpyunaTta olleHa (peBu3uja) HA TEONOLIKATA JOKYMEH-
TalHja 32 BPLISHE Ha MPOCHEKIMCKH WM JETANHA Teo-
JIOHIKH HCTPaXKyBamha Ce BPIIH BP3 OCHOBA Ha Gaparbe 3a
BPLIEHE Ha CTPYYHA ouena (PeBH3Hja) OX CTpaHa Ha UMa-
TENOT Ha KOHUECH[ATA 32 JIETANHM TeONOUIKH HCTpakyBa-
Fhd WIH €KCHI0ATalHja HA MUHEPAIHH CYPOBHHH OIHOCHO
HMATEHOT Ha I'eONOIIKaTa JOKYMEHTaU M a (BO HATAMOLIHH-
oT TexcT: HaparenoT).

Ynen 5

3a BpIleH.¢ HA CTPYUHA olieHa (peBH3M]a) HA POEKT 3a
BPUICHC HA NPOCHCKIMCKH FCOJNOIIKH HCTPKYBama, X0
TeonomxnoT 3aB0 0 cTpaHa Ha DapaTenoT KoH Gapamero
CE NPHUIIOKYBa:

- MPOEKT 33 BPIIEHE HA NPOCHEKUMCKH FeOIOWKH He-
TpaxyBamha Ha IPOCTOPOT HA X0 € JojelieHa KoHuecHjaTa
3@ TIPOCHEKIMCKY FEONIONIKH HCTPaXKyBamka {BO TPH OpPHTH-
HayHy npuMeponH co [T},

- HOroBOp 32 KOHLECH]d 3a NPOCHEKUHCKY TeONOLKH
HCTpa)KyBara (OpHTHHAN HIH KOTHja 3aBepeHa 04 HOTAp)
u
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- JOKa3 33 M3BpIUIEHA YIIaTa Ha HAZOMeCTOKOT 3a
BPUICE:E HA CTPYYHA OleHa (PeBn3nja).

3a BplIeHmE Ha CTPYHHA oueHa (peBH3mja) Ha enabopar
33 H3BPUICHHTE NPOCHSKIMCKY I'e0NIOMIKH HCTPaXyBakha,
J0 TeoNloMWKHOT $aB0) 0l Crpada Ha Gapareior koH Gapa-
TLETO CC TPHIOKYRa!

- enafopaT 3@ W3RPINEHHTE MPOCHEKIIHCKH TEONOHIKH
HCTPAXYBALA (B0 TPH OPUI'HHAIHK pHUMeponn co L),

- JOTOBOP 33 KOHIIECHa 33 MPOCHEKIHMCKH TeONOMIKH
HCTpaxyBaka (OPUTHHAT HIH KOMHja 3apepeHa 07l HoTap),

~ (POTOKOTIH]a OX KHHT BO KOja CE BOZAT W3BPIUCHHTS
HCTPaKHH paboTH 3a IPOCHEKLHCKHTE Te0NOINKH HCTpa-
JKYBaha NOTAMINAHA OGN HAZHAYCHOTO CTPVYHO IHLC 34
DPUICILG HAAIOP 1aZ NPOCTEKIHEKHTE TCONOLIKH HCTPA-
KyBamka H

- JOKa3 3a M3BPIUCHA YINaTa Ha HAROMCCTOKOT 3d
BpIICE:E HAa CTPYUHA OlLieHa (peBH3Hja).

Unen 6

3a BplIekE B CTPYYRA OLEHA (PeBM3HjA) HA IPOEKT 32
BpIICEC HA AETATHH TCOJOMKH HCTpaXkyBama, A0 Komu-
cHjaTa OX cTpaHa Ha DaparTedoT KOH 0apamero ce TMPHIIo-
SKYBA:

- MPOEKT 33 BPHICHE HA NCTATHH IEONOIIKH HCTpaxy-
BaF:A HA TIPOCTOPOT Ha KOj € JI0ASHEHa KOHIeCHjaTa 34 Je-
TaJIHH TEOMOIIKH KCTP&KyBaka (B0 TPH OPUTHHANHH TIPH-
mepouu co LUT),

- JOTOROP 32 KOHIECH|A 3a JeTaTHH TeQNOmKH HeTpa-
KyBama (OPHIHHAT WK KOIHja 3aBepeHa O HOTap) U

- OOK&3 3@ U3BPIUCHA YIUIATA HA HAJOMECTOKOT 3a
BpIlielLe Ha CTPYUHa oueHa (peBnsuja).

3a BplIere Ha cTPY4HA oueHa {peBH3Hja) Ha enabopat
€0 TpecMeTKa Ha HOTPpeOHN KONHYHHM HA MHHEDaJHH CY-
posunn, no Komueujata o/l crpasa Ha GapaTteneT KoH ba-
PABETO CE IPHROKYBA:

- enabopat co npecMerka Ha noTpe0HK KONMYHHM HA
MMHEPATHH CYPOBHHH (BO TPH OPUIMHANHE IPUMEPOLE CO
L),

- ogofpenue 3a rpazba Ha 00jeKTOT H3AAAEHO O] HaA-
JeKeH opraf (KOnHja 3asepena off HoTap) o

- OOK43 23 H3BpIIEHA YIAATa HA HAZOMECTOKOT 34
BpLICH:E He CTPY4HA OLleHa (peBusija).

3a BpImem-e Ha CTPYYHa ollena (pernanja) na emafopatr
3a KIBpUICHHTE ACTANHM TEONOLIKM HeTpaxysama, no Ko-
MHCHJaTa O CTpaHa Ha OaparenoT KoH Sapamero ce npu-
AOXKYBA:

- eiabopaT 33 H3BPIICHWTES JSTANHH TEONOIKH HCTpa-
ayBara (BO TP OPHIrUHATHH NpAMepolLH co LIJT),

- JOTOBOP 32 KOHLECH]a 33 ACTANHH IEONOMIKY MCTpa-
JYBAESA HIIH J03BONA 38 LETAITHH TetIIOMWKH ACTPLKYBAbA
(OPUTHHANT HNH KOTIH]a 3aBepeHa of HoTap),

- QloTOKONMja O KHMFA BO KOja c€ BOZAT W3BPILUGHHTE
HCTpasuH paboTH 3a JETATHNUTE TEOAOIKH HCTPAKYBATHA
TOTOHILAHA OFf HA3HAUEHOTO CTPYYHO NHIE 23 BpIICHE
HAO30] HAZ AETAIHHTE FEOJIOIKH HCTPaKYBaha H

- IOKa3 32 H3BpILIEHA YIUIaTa Ha HAZOMECTOKOT 3a
BpIIEE:E HAa CTPYYHA OLeHA (peBU3Hja).

3a mpImeme Ha CTPYHUHA OlleHa (peBn3Mja) Ha enalopat
33 NPEeKaTeropH3alija Ha pyaHUTE pesepel, a0 Komucuja-
Ta oIl crpada Ha GapaTenor koH GapameTo ce MPUIoKYEa:

- exabopar 3a MpeKaTeropH2alija Ha PYAHUTE PCICPRH
(BO TPH OpHTHHANHHA NpHMeponH co TIII),

- IOrOBOP 3& KOHLECH]E 33 SKCHNOaTallH]ja HA MHHEpAI-
HH CYPOBHMHH {OPHIHHAN MIH KOMHja 3aBepeHa Of HoTap) H

- JOK43 3a HM3BpIICHA YIUIATA HA HAJOMECTOKOT 3a
BpIIeR:E Ha CTPYYH4 OlieHa (peRH3Hja).

Unen 7

TIpy BpuIeHETO Ha cTPYHHATA OleHa (PeBU3Uja) Ha re-
OJIOUIKATA JOKYMCHTAallMja C€ BpLIM INPCTHE] OZHOCHO
YBHJ H OIEHA Ha:

- OIIITHTE JOKYMCHTH NaRH M3TOTBYRAYOT HA [CONOMI-
KaTd JOKYMEHTAIHj2 TpPeZMEeT Ha PeBH3H|ja I'M HCHOJHyRa
YCHOBHTE COrfIAacHO 38KOH,

- KHHFaTa BO X0j3 Ce BOAST M3BPLUSHHTE HCTPAXKHH Pa-
OOTH 22 NMPOCTICKUHCKITE W ACTAMHMTE TCOMONIKE He-
TPaXyBamka NOTIHIIAKE O HASHAYCHOTO CTPYHHO JIMUE 32
BpIIeR-e HAZ30p Hal NPOCHEKLHCKUTE MK JeTATHHTE Te0-
JIOIIKH HCTPAKYBAmA,

- CONPKAHATA HA TEOAOIIKATA JOKYMEHTAIH]a IpeaMeT
Ha PEeBM3Hja, OTHOCHO JANH MCTATA € HIPOTREHA COTIACHO
3aKCHOT 3a MuHepanHu cypoBHHH (*) M UOA3AKOHCKHTE
aKTH JOHECEHH BP3 OCHOBA HA MCTHOT U

- TeKCToT, rpaduukara JOKYMCHTAMja H JOKYMEHTA-
LTHOHHOT MATePHian Ha TeIOLIKATa AOKYMEHTALM]a Ipef-
MET Ha peBH3Hja.

Hnew &

TIpn ppuiesseTO HA CTPYHHATA OLICHA {PEBH3Hja) Ha Te-
ONOIIKATA AOKYMEHTAIMja 0/ cTpaHa Ha KoucHjata of-
HOCHO Ha ['e0nolIKHOT 3aBoJ, HajlonHa Bo poK of 90 nena
07 JEHOT Ha JOCTABYBAETO HA AOKyMeHTaumjara of wie-
HOT 3 o)t 0BOj IIPABHIHHK OJHOCHO HA OGapamero ¢o JOKy-
MEHTaIHjaTa O WHCHOBHTE 5 M G 0X OBOj IIPaBHIHEK, CE
H3TOTBYBA PEBM3ZHCKH H3BEIITA] M Ce M3MaBa PEBM3NCKA
KIIay3yna.

PeB#3HCKROT H3BEUITA] 0J] cTaBOT | Ha OBOj YMleH cojl-
DKM [I00ATOLM OF NPErNefoT OXHOCHO YBHIOT HA JOKY-
MEHTHTC OF “ICHOT 7 O OBOj PaBH/IHHK, KAKo H:

- OCBPT KOH COZPXUHATA HA IeONONrKaTa IOKYMeHTa-
IiMja TpeaMeT Ha peBH3Hja, ONHOCHO NANH MCTAaTa € H3roT-
BEHA COTNIACHO 3aKOHOT 3a MHHEPaTHH cypoRHHH (¥} n
TIOA3aKOHCKHMTE aKTH JOHECEHH BP3 OCHOBA HA HCTHOT,

- KOHCTATALHH M 3abedellikM MO TEKCTOT, rpadHykara
JOKYMEHTAUMjA ¥ JIOKYMEHTAUHOHAOT MATEPH]AI HA r'eo-
JIONIKATa AOKYMCHTAIH]a APEIMET Ha PCBH3H]A,

- 3afeNeIKA | POK 32 HUBHO KOPErupame

- MPEMOpAKa 33 H3JABAKkE Ha PEBH3UCKA KNAy3yaa,

Hnen 9

JIOKONKy HM3rOTBYBA4OT HA Te0IOLIKATA NOKYMEHTALH-
ja npenMer Ha pesManja He mocranyd no sabenewkure 0
PEBH3OPCKHOT M3BEILTA] OX YICHOT 8§ 0N OBOj NPABHIHHK
BO OLPESSISHHOT DOK, IBOLOMWKRATA JAOKYMEHTAIH]A Lpel-
MET Ha peBH3Mja He ce npHdaka of ctpada Ha Konucujara
OIHOCHO I'CONOMKMOT 3aB0M, CO peHIeHHe, CO HITO IoCTa-
TIKaTa 3aBpHIyBRa,

Unen 10
Pepnspcrara wiayaysin on HIBPIUCIATA CTPYSLO OLCHA
(pesn3nja) Ha recNOLIKa NOKYMEHTAllHja 33 BPIISE:E Ha OC-
HOBHH T'eONOIIKH MCTPaKYBaka Ce H3NaBa BO TPH OPHTH-
HATHH TIPHMEPOIIH H HCTaTa 32e[HO CO TeONOMIKaTa JOKY-
MEHTallHja OpeaMeT Ha peBHsHja ocTaHyBaar ko eomom-
KHOT 33aB0J.
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Pepusuckara xmaysyna O H3BPHICHATA CTPYYHA OLUEHA
(peBM3Hja) HA IconOINKA AOKYMCHTAHHjA 33 BpUHICH:E HA
TIPOCTIEKIHCKH H ACTANHH FEONOHIKH MCTPAKYBamka CE Hi-
AaBad BO TPH OPHIMHAIHK NPHMEPOLH OA KOM ABA NpHMe-
poka ce 12 fapatenoT, a eAeH MPHMENOK O HCTATA, KAKO H
GAEH [PHMEDOK Ol IEO/NOLIKATA ROKYMEHTALM]a HPeaMeT
Ha PEBH3Hjd OCTAHYBAAT BO | EONOUIKHOT 32801,

IMpy M3naBAaRETO Ha DEBU3NCKATA KIAY3yna ce BPIUH
3aBEpPKA Ha TPH PEBMAHPAHH IIDHMEPOLE Ha TCONOMIKATA
JOKYMEHTALH]a 34 BPLICEE HA OCHOBHH, [POCTIEKUHCKH
W JETANMHA TeCROIIKH HCTpakyBama OX cTpaHa Ha I'co-
JOLIKHOT 3aBO/J,

Wnen 11
Co IeHOT Ha BNSIYRARKETO BO CHJIA HA OBOj TIPABHITHHK
ApecTaHyBa Aa BaxH [IPpaBHITHEKOT 32 HaUHHOT HA BpIle-
e Ha CTPYUHA OlleHa (PeBH3Hia) Ha reonouKa JOKYMeH -
mrja (,,Croyxben secuur Ha Penybnuxka Maxenonuja® op.
635/11}.
nen 12
OB0J IPABHIHHK BIETYBA BO CHIA HAPCAHHOT HCH OO
JAcHOT Ha ojaByBameto Bo ,,CryxOen BecHuk pa Peny6-
muka Cepepra Maxenonuja”.

Bp. 24-5418/1
9 nexemppu 2022 rommia
Cromie

MimcTep 38 SKOHOMIA,
Kreshnik Bekteshi, ¢.p.

NE bazé € nenit 35 paragrafi (3) t& Ligjit pér léndét ¢
para minerale (*) (“Gazeta Zyrtare e Republiké sé
Magedonisé€” nr. 136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14,
129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 dhe
"Gazeta Zyrtare ¢ Republikss sé Magedonisé s& Veriut" nr.
99/22), ministri i Ekonomisé miratoi

. RREGULLORE

PER MENYREN E USHTRIMIT TE VLERESIMIT

(REVIZIONIT) PROFESIONAL Ti DOKUMENTACIONIT
GIEOLOGHK

Neni 1
Me kété megullore pércakiohet ményra e punés sé
Komisionit pér wushtrimin e vlergsimit (revizionit)
profesional t& dokurnentacionit gjeologjik.

Neni 2
Vlerésimi (revizioni) profesional ushtrohet né
dekumentacion gjeologjik pér ushtrimin ¢ hulumtimeve
themelore, té prospektit dhe t& detajuara gjeclogjike.

Neni 3

Pér ushirimin e vler&simit (revizionit) profesional t& njé
projekti pér ushtrimin e hulumtimeve themelore
gieologjike deri te Komisioni pér ushtrimin e vlerésimit
(revizionit) profesional t€ dokumentacionit gjeologiik (né
tekstin e meétejshém: Komisioni) dorézohet projekt pér
ushtrimin e hulumtimeve themelore gjeologjike (né tri
kopje origjinale me CD)} nga Enti Gjeologjik i Republiké s&
Magedonisé s& Veriut (né tekstin e métijsh&m: Enti
Gjeologjik).

P&r ushtrimin e vlergsimit (revizionit) profesional (&
elaboratit pér hulumtime themelore gjeologjike deri te
Komisioni nga Enti Gjeologjik dorézohet:

- kopje ngaa projekti p&r ushtrimin e hulumtimeve
themelore gjeclogjike dhe

- Elaborat pér hulumtime themelore gjeologiike (né tre
kopje origjinale me CD).

Pér ushtrimin e vlergsimit (revizionit) profesional t&
hartave gjeologjike me interpretues & t€ njéjtave deri te
Komisioni nga Enti Gjeologjik dorézohet:

- kopje ngaa projekti pér ushtrimin e hulumtimeve
themelore gjeologjike dhe

- harta gjeologjike me interpretues t& t& njéjtave, me
gjithé dokumentacionin e tyre & bazés, terrenit dhe
dokumentacionit tjetér (né tre kopje origjinale me CD).

Neni 4

Vierésim (revizion) profesional t& dokumentacionit
gjeologjik pér ushtrimin e hulumtimeve prospekiuese ose
té detajuara gjeologjike ushtrohet né bazé t& kérkesés pér
ushtrimin ¢ vierésimit (revizionit) profesional nga
poseduesi i koncesionit p&r hulumtime t& detajuara
gjeologjike ose eksploatim t€ léndéve té para minerale,
respektivisht poseduesi i dokumentacionit gjeclogjik (né
tekstin e métejshém; kérkuesi).

Neni 5

Pér ushtrimin ¢ vler€simit (revizionit) profesional &
prajektit pér ushtrimin e hulumtimeve prospektuese
gieologjike, n€ Entin Gjeologjik nga kérkuesi ndaj
kérkesés dorézohet:

- projekt pér ushtrimin e hulumtimeve prospektuese
gjeologjike né hapésirén né & cilén &shté dhéné koncesioni
pér hulumtime prospektuese gjeologjike (né tre kopje
origjinale me CD),

- maméveshje pér koncesion pér hulumtime
prospektuese gjeologjike (origjinal ose kopje té vértetuar
nga noteri) dhe

- déshmi pér pagesé té kyyer t& kompensimit pér
ushtrimin e vlerésimit (revizionit) profesional,

Pér ushirimin ¢ vlerBsimit (revizionit) profesional t&
elaboratit pér hulumtimet e ushtruara gjeologjike
prospektuese, Entit Gjeologjik nga kérkuesi bashké me
kérkesén i dorézohet:

- elaborat pér hulumtimet e ushtruara prospektuese
gjeologjike {né tre kopje origjinale me CD),

- marréveshje pér koncesion pér hulumtime
prospektuese gjeologjike (origjinal ose kopje t& vértetuar
nga noteri),

- fotokopje nga libri né t& cilin udh&higen punét e
ushtruara hulumtuese p&r  hulumtimet prospektuese
gjeologjike t€& nénshkruar nga personi i eméruar profesional
pér ushtrimin e mbikéqyrjes s& hulumtimeve prospektuese
gjeologjike dhe

- déshmi pér pagesén e bér€ té kompensimit pér
ushtrimin e vilerésimit (revizionit) profesional.

Neni 6

Pér ushtrimin e vler€simit (revizionit) profesional t&
projektit pér ushtrimin e hulumtimeve t€ detajuara
geologjike, né Komisionin ngs kérkucsi bashé me
kérkesén dorézohet:

- projekt pér ushtrimin e hulumtimeve 1€ detajuara
gjeologjike né hapésirén né t€ cilén éshté dhéné koncesioni
pér hulumtime 16 detajuara gjeclogjike (né tre kopje
origjinale me CD},



